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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszenia
pożarnych przyrządów alarmowych. W*
szczególności przedmiotem jego jest wybu¬
chowa ładownica, przystosowana do wywo¬
ływania akustycznego alarmu lub sygnału,
gdy ciepło w pokoju przekroczy pewną
temperaturę, wystarczającą do wybuchu tej¬
że ładownicy.

Następnym przedmiotem wynalazku
jest urządzenie do alarmu pożarnego, sto¬
sowne ido zawieszenia go w odpowiednich
miejscach wewnątrz budynku.

Dalszym przedmiotem wynalazku jest
urządzenie wybuchowej ładownicy, zasto¬
sowane do połączenia go z drucianemi, ła¬
two topliwemi bezpiecznikami dla wywoła¬
nia wybuchu w [rajzie ogrzania się pomie¬
szczenia ponad pewiną określoną ilość stop¬
ni temperatury,

Jeszcze dalszym przedmiotem wynalaz¬
ku jest urządzenie alarmu pożarnego, pro¬
stej i niekosiztowneij konstrukcji, obejmują¬
ce powłokę, zawierającą ładownicę z pro¬
chem w papierowej tutce, opatrzonej otwo¬
rami, w które wchodząj końce topliwych dru¬
tów bezpiecznikowych.

Przedmiot niniejszego wynalalziku obja¬
śnia poniższy opis, a bardziej ściśle wy¬
szczególniają go zastrzeżenia patentowe.

Na załączonym rysunku, uzmysławiają¬
cym malterjaliną stronę tego wynalazku,
przedstawiaj ą:

fig, l^widok zprzodu ulepszonego po¬
żarnego urządzenia alarmowego, zbudowa¬
nego w myśl niniejiszego (wynalazku,

fig, 2—jego podłużny przekrój,
fig, 3—szczegółowy widok ładownicy

detonacyjinej w perspektywie,



fig. 4—widok przytrzymującej osady w
perspektywie.

Walcowata komora 10 zamknięta jest
ną końcach dziurkowanemi nakrywkami //
i 12, które są tak dostosowane, aby je moż¬
na wprawie W otwarte końce komór 13 i 14,
mogących sltanowić z poprzednią jedną ca¬
łość, albo też je ukształtować jako osady,
których ramiona 15 i 16 wystają wgórę i
wdół i mają otwory 17. Przez te otwory
przechodzą środki przytwierdzające, np.
śruby, tak że można dzięki temu przytwier¬
dzić przyrząd do jakiejkolwiek odpowied¬
niej podpory wewnątnz budynku.

Komory 13 i 14 isą otwarte po jednej
sttfonie i.maJją w swych ścianach wydłużone
poprzeczne wcięcia 19 i 20, pozwalające na
wprowadzenie łatwio topliwych bezpieczni¬
kowych drutów 21 i 22. Druty te za we¬
wnętrznemu ścianami pokrywek 11 !i 12
twlorzą węzły 23 i 24, a końce drutów się¬
gają w nabój prochu wewnątrz walca 10,
jak to widać w miejscach 26 i 27.

Tekońce wchodzą jw ładownicę przez
otwory 28 w końcach wewnętrznej papiero¬
wej pokrywki 29, a dokoła ładownicy owi¬
nięty jest kabel ^ (sznurek) 30 w odpowied¬
niej liczbie zwojów, np, jak pokazuje fig. 3
lub w jakikolwiek inny stosowny i pożąda¬
ny |sposób.

Jeżeli topliwe bezpiecznikowe druty 21
i 22 ogrzeje poczynający się pożar do tego
stqpnia, że proch w ładownicy |29 wybuch¬
nie, detonacja da akustyczny sygnał ostrze¬
gawczy, Jasnem jest, że osady można u-
mieściĆ (w stosownych miejscach w budyn¬
ku, w którym ma być zaprowadzony alarm;
wtedy można łatwo i szybko w te gotowe
już osady wprawić 5 silnie przymocować ła¬
downicę lub j^j komory.

Ładunek prochowy ładownicy można też
skombinować z materjałem, gaszącym o-
gień, który wybuch rozsypie i który posłuży
do zgaszenia zaczynającego się pożaru,.

Opis niniejszy przedstawia wyborową

formę wynalaJzku, jasnem jest jednak, że w
konstrukcji można poczynić zmiany, bez
odstępstwa od istoty wynalazku, a w grani¬
cach objętych załączoinemi zastrzeżenia¬
mi.

Zastrzeżenia patentowe*

.1. Pożarny przyrząd alarmowy, zna¬
mienny tern, że posiada ładownicę z pro¬
chem, zawartą w kbmonze (10) z nakryw¬
kami (11 ii 12), prizez które wchodzą do ła¬
downicy i łączą się z nią środki do wywo¬
ływania jej wybuchu w razie powstania po¬
żarli, oraz tern że posiada środki do um ■
cowania tej ładownicy.

2. Przyrząd akustyczny według izastrz.
1, znamienny tern, że posiada ładownicę z
prochem, utworzoną z papierowej tutki (29)
dziurkowanej na (końcach, walcowatą ko¬
morę (10) dla teij ładownicy z diziurkowa-
nemi nakrywkami (11 i 12), obejmowanemi
i przytrzymywanemi pnzez osady (13 i 14),
oraz topliwe bezpiecznikowe druty (21 i
22), jprzystosowane kło wejścia w komorę i
ładownicę dla wywołania ich wybuchu,
skutkiem wzrostu ciepłoty, spowodowanego
rozpoczynającym się pożarem,

* 3. Pcnzyrząd według ( zastrz, li 2, zna¬
mienny tern, że posiada walcowatą komorę
(10), zawierającą dziurkowaną ładownicę z
prochem ii izamkniętą na końcach dziurko-
wanemi nakrywkami (11 i 12), i osady, u-
kształtowane jako komory (13 i 14) otwar¬
te z jednej strony, w celu jobjęcia i trzyma¬
nia tych końcowych nakrywek, i mające w
ścianach zamykających otwarte strony o-
sad, wydłużane poprzeczne wycięcia (19 i
20), a przytwierdzone do podstawy stosow-
nenii środkami, przyczem w nakrywki wpro¬
wadzone są stosowne topliwe druty, które
się zawiązuje w węzeł pod wewnętrznemi
ich ścianami i które wchodzą w ładownicę
przez otwory w niej urządzone.

— 2 —



4. Przyrząd według zastrz. 1, 2 lub 3, łuje wybuch naboju w razie zaczynającego
znamienny tern, że w jego komorze znajduje się pożaru.
się nabój prochu, zawarty w papierowej
tutce (29) dziurkowanej na końcach, którą Władysław Kapłan,
owija się drutami (30) i w które wchodzą Zastępca: Dr. techn. A. Bollanid,
topliwe druty tak przystosowane, że wywo- rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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